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Praktisk information
Både Jobcentret og handicaporganisationen kan indstille dig til  
projektet. Indstillingen kan først laves, når du har givet dit samtykke. 
Hvis jobcentret henviser dig, kontakter rådgiveren fra handicap- 
organisationen dig og vurderer, om der kan startes et forløb op.

Danske Handicaporganisationer er ansvarlig for projekt Mening & 
Mestring, der er et samarbejde mellem 9 handicaporganisationer og 
4 Jobcentre.
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Projektet skal støtte personer, der har usynlige vanskeligheder til at 
komme nærmere et job eller at fastholde deres job. Usynlige vanske-
ligheder kaldes også kognitive funktionsnedsættelser. Du kan have 
kognitive funktionsnedsættelser, hvis du fx har svært ved at
•	 huske
•	 tage	initiativ
•	 have	overblik
•	 fastholde	opmærksomheden
•	 koncentrere	dig	
•	 eller	du	hurtigt	bliver	træt	

Projektet skal hjælpe dig til bedre at forstå dine egne vanskeligheder 
og derigennem få nemmere ved at få et job eller beholde det job, du 
har.

Formål  

Samtaler  

Hvis du deltager i projekt Mening & Mestring, bliver du tilknyttet en 
rådgiver fra en handicaporganisation, som kender til dine symptomer 
eller din diagnose. Du vil få viden om de ting, som du har svært ved.  
Når du ved hvilke ting, du har svært ved, taler vi med dig om, hvordan 
du kan gøre ting anderledes eller få hjælp i en arbejdssituation. Du 
vil i forløbet få mulighed for at øve dig i dagligdagen og måske i en 
praktik på en arbejdsplads.
Du og rådgiveren taler om hvilke tiltag, du har brug for, at Jobcen-
tret gør for dig. Sammen drøfter I tiltagene med Jobcentrets sags-
behandler.
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For at du kan deltage i projektet, skal du tillade, at Jobcentret  
giver personlige oplysninger om dig til Danske Handicap- 
organisationer samt rådgiverne fra handicaporganisationen. KORA, 
der er et analyseinstitut, evaluerer projektet, og de modtager og læser  
oplysningerne om dig. 
Projektet er godkendt af Datatilsynet. Dine oplysninger vil blive 
håndteret sikkert samt krypteret. Alle medarbejder har tavshedspligt 
og vil behandle dine oplysninger med fortrolighed. Ved en offentlig-
gørelse af evalueringen vil alle oplysninger blive anonymiseret.

Du kan altid vælge at afbryde din deltagelse i projektet. Oplysning- 
erne om dig vil blive brugt, også selvom du afbryder forløbet.

Samtykke

Mestringsforløbet tilrettelægges efter dine behov og er forskelligt i 
de enkelte handicaporganisationer. Forløbet er delt op i to faser.
I forforløbet har du en eller få samtaler med rådgiveren fra handi-
caporganisationen og det vurderes, om du kan have gavn af et ho-
vedforløb. Hovedforløbet indeholder flere samtaler mellem dig og 
rådgiveren fra handicaporganisationen, samarbejde mellem dig, råd-
giveren og dit Jobcenter samt mulighed for at øve dig.
Forløbet forventes at vare 4-6 måneder. 

Dit Jobcenter kan fortælle mere detaljeret om forløbet i den enkelte 
handicaporganisation.

Mestringsforløb


